
NUMERO-DATA ID: 1120104

1

   DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO

STRUTTURA COMPLESSA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Individuazione nelle aree territoriali della A.S.L. 3 – Area Urbana Bassa Val Bisagno di 
soggetti idonei a fornire fattori produttivi per l’erogazione del servizio di continuità assistenziale – polo di 
Marassi- Manifestazione di interesse

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4 – comma 2 del D. Leg.vo 30/03/2001, n.165;

Visto l’art. 45 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 239 del 
19/04/2018, rubricata: “Rimodulazione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 3, comma 1 
bis, del D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 514 del 31/10/2017” il 
quale attribuisce alla Struttura Complessa Programmazione e Gestione delle Forniture la competenza in 
materia di gestione delle procedure di acquisizione di beni e servizi;

Richiamata la deliberazione n. 353 del 02/08/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. Regione Liguria 
n. 547 del 13/7/2018 a oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti”;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1797del 25/09/2018 veniva affidata  a “Nuovi Volontari 
del Soccorso”  la fornitura di fattori produttivi per l’erogazione del Servizio di Continuità Assistenziale 
per il  Polo Marassi per il periodo 1/10/2018-30/09/2019;

Vista la determinazione 2386 del 23/10/2019 con la quale il contratto di cui sopra veniva rinnovato sino al 
30/09/2020;

Preso atto della comunicazione del 20/07/2020 prot. n. 76378594, acquisita agli atti,  con la quale la 
S.S.D. Rete Medici Convenzionati Aziendali evidenzia che la Nuova Volontari del Soccorso terminerà 
l’attività il 30/09/2020 e, pertanto, occorre aggiudicare la nuova procedura di gara attraverso una 
manifestazione di interesse rivolta ai soggetti interessati a fornire fattori produttivi per l’erogazione del 
servizio di continuità assistenziale – polo di Marassi;

Vista la nota del 20/07/2020 prot. n. 76377877, agli atti del procedimento, con la quale è stato trasmesso 
l’Avviso per la fornitura di fattori produttivi per l’erogazione del servizio di continuità assistenziale –
polo di Marassi contenente le specifiche tecniche relative all’oggetto del servizio e le caratteristiche dei 
fattori produttivi richiesti;

Considerato che il testo dell’Avviso è stato avvallato dalla Direzione Socio Sanitaria;

Visto il testo dell’Avviso e dell’Istanza di manifestazione di interesse allegati A), B) al presente 
provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale;

0001586-28/07/2020



NUMERO-DATA ID: 1120104

2

Dato atto che alla scadenza dei termini di presentazione delle domande, così come indicato nell’Avviso di 
Manifestazione d’Interesse, l’ASL 3 avvierà apposita procedura di gara ad evidenza pubblica, al fine di 
acquisire i fattori produttivi di riferimento;

Evidenziato che l’emanazione dell’Avviso e la successiva ricezione delle manifestazioni di interesse non 
comportano per l’Azienda alcun obbligo nei confronti dei soggetti interessati, né per questi ultimi, alcun 
diritto a qualsivoglia prestazione e/o impegno da parte della A.S.L. 3, in considerazione del fatto che i 
soggetti interessati saranno invitati a presentare la propria migliore offerta in sede di gara nei modi e nei 
tempi stabiliti;

Ritenuto pertanto di pubblicare sul sito internet aziendale della A.S.L. 3 la presente determinazione  ed i 
relativi allegati, ovvero:

Allegato A) - Avviso di Manifestazione di Interesse
Allegato B) - Istanza di Manifestazione di Interesse

DETERMINA 

1. di effettuare una manifestazione di interesse, finalizzata all’individuazione nelle aree territoriali della 
A.S.L. 3 – Area Urbana Bassa Val Bisagno di soggetti idonei a fornire fattori produttivi per l’erogazione 
del servizio di continuità assistenziale – polo di Marassi;

2.  di approvare il testo dell’Avviso e della relativa Istanza, Allegati A) e B) al presente provvedimento, 
per farne parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non ha oneri di spesa; 

4. Di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n. 3;

5. Di dare atto inoltre che il presente provvedimento è composto da n. 2 (due) pagine e dai seguenti allegati:
Allegato A) Avviso per la Manifestazione di interesse di n. 5 pagine

          Allegato B) Istanza di Manifestazione di Interesse di n. 1 pagina
per un totale complessivo di n. 8 pagine

                                  Per
            S. C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

            Il Dirigente Delegato
                       (Dott. Alessandro LUPI)                                                                              

                  Visto per la verifica della regolarità contabile
                                                                    IL DIRETTORE 

                                                                S.C. BILANCIO E CONTABILITA’ 
                                                               (Dott. Stefano  GREGO)                 

Acquisti/fiscella/manif di interesse/Continuità assistenziale/determina avviso
FISCELLA MILENA


